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der i forhold til f.eks. udviklingshæmmede, re- 
degøre for, om der er fundet en tilfredsstillende 
løsning på problemet?« 

Svar (917 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg lægger til grund, at spørgsmålet drejer sig 
om, at organisationer, der fra Dansk Ungdoms 
Fællesråd modtager tilskud af tipsmiddelpuljen 
til støtte af ungdomsformål, i visse tilfælde har 
større udgifter til revisor ved gennemførelse af 
stikprøvekontroller af organisationens med- 
lemstal. 

Jeg er orienteret om, at både Tipsungdoms- 
nævnet og Dansk Ungdoms Fællesråd arbejder 
på en løsning for disse organisationer, der sam- 
tidig kan tilgodese formålet med stikprøvekon- 
trollerne. Jeg ser frem til i løbet af efteråret at 
modtage et forslag herom. 

Spm. nr. S 3626 

Til udenrigsministeren (16/6 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad har den borgerlige regering pr. dags dato 
(15. juni 2003) konkret gjort for at støtte det iran- 
ske folks oprør mod det reaktionære islamiske 
præstediktatur?« 

Svar (30/6 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Regeringens -  og de øvrige EU-landes -  hold- 
ning er, at reformer og demokratisering bedst 
understøttes ved dialog med den iranske rege- 
ring, som er valgt på et reformprogram, og med 
kontakter til politikere og meningsdannere i 
Iran, der arbejder for demokratisering og etable- 
ring af et retssamfund med respekt for menne- 
skerettigheder og andre borgerlige rettigheder. 

Jeg har for få dage siden overfor den iranske 
ambassadør i København understreget, at såvel - 
Danmark som EU vil holde et vågent øje med, 
hvordan de iranske myndigheder behandler de 
demonstrerende i Teheran og med, hvordan, de- 
mokratiseringsprocessen i landet forløber. : 

Iran drøftedes på Det Europæiske Råds møde 
i Thessaloniki den 19.-20. juni 2003. Jeg vil gerne 

citere formandskabets konklusioner herom, 
hvori det blandt andet hedder: » Den Europæ- 
iske Union vil fortsat nøje overvåge udviklingen 
i denne sag (om Irans atomprogram, min be-: 
mærkning) og på alle andre områder, der giver 
anledning til bekymring i dets forbindelser med 
Iran. Det understreger navnlig behovet for en 
markant, positiv udvikling med hensyn til men- 
neskerettigheder, herunder håndteringen af de 
seneste demonstrationer, terrorisme og freds- 
processen i Mellemøsten. Det gentager,, at frem- 
skridt på disse områder og en styrket dialog og 
et styrket samarbejde er indbyrdes afhængige, 
afgørende og gensidigt forstærkende elementer : 
i forbindelserne mellem EU og Iran.« 

Spm. nr. S 3656 

Til beskæftigelsesministeren (18/6 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren bekræfte, at kontanthjælpsmod- 
tagere uden andre problemer end ledighed bli- 
ver udsat for en økonomisk sanktion eller frata- 
get kontanthjælpen, hvis vedkommende siger 
nej til et anvist arbejde, og at det derfor altid kan 
betale sig at sige ja til et anvist arbejde, uanset 
de netop vedtagne nedsatte ydelser for kontant- 
hjælpsmod lagere?« ' ' 

Svar (27/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): - ' : ' 1 홢 홢홢 l : ' 
Det fremgår af § 41 i lov om aktiv socialpolitik, 
a It hjælpen ophører, hvis ansøgeren eller ægte- 
fællen uden rimelig grund afviser et tilbud om 
arbejde, tilbud efter lov om en aktiv beskæftigel- 
sesindsats eller anden beskæftigelsesfremmende 
foranstaltning, sålænge muligheden for at be- 
nyttet tilbuddet består. Ved bestående tilbud: 
menes ikke det konkrete tilbud om arbejde, men 
et hvilket som helst tilbud om arbej de, aktive- 
ring eller anden beskæftigelsesfremmende for- 
anstaltning, som kommunen kan give; 

Jeg kan således bekræfte, at det altid kan be- 
tale sig for kontanthjælpsmodtagere uden andre 
probleiner end ledighed at sige ja til et anvist ar- . 
bejde. : : 홢 ; .. ; 11,11홢., 11 l 


